
  

資産の部

当 年 前 年
増 減

度 末 度 末

流動資産 21,194,267 18,268,04839,462,315

現金預金 3,569,455 22,078,06025,647,515

事業未収金 17,624,812 △3,810,01213,814,800

固定資産 298,296,858 △21,626,937276,669,921

基本財産 245,953,943 △16,516,252229,437,691

建物 244,953,943 △16,516,352228,437,591

定期預金 1,000,000 1001,000,100

その他の固定資産 52,342,915 △5,110,68547,232,230

建物 4,961,063 △232,6694,728,394

構築物 29,559,864 △2,449,32827,110,536

機械及び装置 1,145,137 △405,810739,327

車両運搬具 672,197 △238,212433,985

器具及び備品 11,004,654 △2,120,7948,883,860

ソフトウェア 0 336,128336,128

差入保証金 5,000,000 05,000,000

資産の部合計 316,132,236 319,491,125 △3,358,889

負債の部

当 年 前 年
増 減

度 末 度 末

流動負債 34,623,820 4,125,73738,749,557

事業未払金 15,777,733 2,292,73518,070,468

1年以内返済予定設備資金借入金 5,760,000 05,760,000

1年返済予定長期運営資金借入金 12,312,000 012,312,000

未払費用 227,671 895,4801,123,151

預り金 546,416 937,5221,483,938

固定負債 206,106,000 6,928,000213,034,000

設備資金借入金 147,840,000 △5,760,000142,080,000

長期運営資金借入金 58,266,000 12,688,00070,954,000

負債の部合計 251,783,557 240,729,820 11,053,737

純資産の部

基本金 50,000,000 050,000,000

国庫補助金等特別積立金 120,938,427 △9,727,496111,210,931

次期繰越活動増減差額 △92,177,122 △4,685,130△96,862,252

(うち当期活動増減差額) △26,858,580 22,173,450△4,685,130

純資産の部合計 64,348,679 78,761,305 △14,412,626

負債及び純資産の部合計 316,132,236 319,491,125 △3,358,889
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資産の部

当 年 前 年
増 減

度 末 度 末

流動資産 32,540,683 △11,346,41621,194,267

現金預金 19,039,926 △15,470,4713,569,455

事業未収金 13,479,737 4,145,07517,624,812

立替金 14,620 △14,6200

仮払金 6,400 △6,4000

固定資産 310,362,553 △12,065,695298,296,858

基本財産 262,470,295 △16,516,352245,953,943

建物 261,470,295 △16,516,352244,953,943

定期預金 0 1,000,0001,000,000

現金 1,000,000 △1,000,0000

その他の固定資産 47,892,258 4,450,65752,342,915

建物 0 4,961,0634,961,063

構築物 29,903,618 △343,75429,559,864

機械及び装置 1,550,947 △405,8101,145,137

車両運搬具 910,409 △238,212672,197

器具及び備品 10,527,284 477,37011,004,654

差入保証金 5,000,000 05,000,000

資産の部合計 319,491,125 342,903,236 △23,412,111

負債の部

当 年 前 年
増 減

度 末 度 末

流動負債 43,804,934 △9,181,11434,623,820

事業未払金 26,935,492 △11,157,75915,777,733

1年以内返済予定設備資金借入金 2,220,000 3,540,0005,760,000

1年返済予定長期運営資金借入金 12,754,000 △442,00012,312,000

未払費用 0 227,671227,671

預り金 1,420,510 △874,094546,416

仮受金 474,932 △474,9320

固定負債 183,632,000 22,474,000206,106,000

設備資金借入金 154,080,000 △6,240,000147,840,000

長期運営資金借入金 29,552,000 28,714,00058,266,000

負債の部合計 240,729,820 227,436,934 13,292,886

純資産の部

基本金 50,000,000 050,000,000

国庫補助金等特別積立金 130,784,844 △9,846,417120,938,427

次期繰越活動増減差額 △65,318,542 △26,858,580△92,177,122

(うち当期活動増減差額) △9,026,858 △17,831,722△26,858,580

純資産の部合計 78,761,305 115,466,302 △36,704,997

負債及び純資産の部合計 319,491,125 342,903,236 △23,412,111
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資産の部

当 年 前 年
増 減

度 末 度 末

流動資産 36,594,129 △4,053,44632,540,683

現金預金 19,304,796 △264,87019,039,926

事業未収金 17,237,367 △3,757,63013,479,737

立替金 0 14,62014,620

仮払金 51,966 △45,5666,400

固定資産 331,894,767 △21,532,214310,362,553

基本財産 278,986,647 △16,516,352262,470,295

建物 277,986,647 △16,516,352261,470,295

定期預金 1,000,000 △1,000,0000

現金 0 1,000,0001,000,000

その他の固定資産 52,908,120 △5,015,86247,892,258

構築物 32,217,178 △2,313,56029,903,618

機械及び装置 1,956,757 △405,8101,550,947

車両運搬具 1,148,621 △238,212910,409

器具及び備品 12,585,564 △2,058,28010,527,284

差入保証金 5,000,000 05,000,000

資産の部合計 342,903,236 368,488,896 △25,585,660

負債の部

当 年 前 年
増 減

度 末 度 末

流動負債 35,984,601 7,820,33343,804,934

事業未払金 21,303,352 5,632,14026,935,492

1年以内返済予定設備資金借入金 0 2,220,0002,220,000

1年返済予定長期運営資金借入金 12,312,000 442,00012,754,000

預り金 2,122,781 △702,2711,420,510

仮受金 246,468 228,464474,932

固定負債 198,164,000 △14,532,000183,632,000

設備資金借入金 156,300,000 △2,220,000154,080,000

長期運営資金借入金 41,864,000 △12,312,00029,552,000

負債の部合計 227,436,934 234,148,601 △6,711,667

純資産の部

基本金 50,000,000 050,000,000

国庫補助金等特別積立金 140,631,979 △9,847,135130,784,844

次期繰越活動増減差額 △56,291,684 △9,026,858△65,318,542

(うち当期活動増減差額) △201,475,196 192,448,338△9,026,858

純資産の部合計 115,466,302 134,340,295 △18,873,993

負債及び純資産の部合計 342,903,236 368,488,896 △25,585,660

第三号第一様式社会福祉法人常仁会  

法 人 単 位 貸 借 対 照 表

2017年03月31日現在 （単位：円）



社会福祉法人常仁会

(単位　　円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 36,594,129 276,923,398 △ 240,329,269 流動負債 35,984,601 178,451,869 △ 142,467,268

　現金預金 19,304,796 49,186,092 △ 29,881,296 　事業未払金 21,303,352 178,221,683 △ 156,918,331

　事業未収金 17,237,367 0 17,237,367 　1年返済予定長期運営資金借入金 12,312,000 0 12,312,000

　未収金 0 224,180,000 △ 224,180,000 　預り金 2,122,781 230,186 1,892,595

　前払費用 0 366,786 △ 366,786 　仮受金 246,468 0 246,468

　仮払金 51,966 3,190,520 △ 3,138,554 固定負債 198,164,000 256,300,000 △ 58,136,000

固定資産 331,894,767 353,011,983 △ 21,117,216 　設備資金借入金 156,300,000 256,300,000 △ 100,000,000

　基本財産 278,986,647 295,502,999 △ 16,516,352 　長期運営資金借入金 41,864,000 0 41,864,000

　建物 277,986,647 294,502,999 △ 16,516,352

　定期預金 1,000,000 1,000,000 0

　基本財産

　その他の固定資産 52,908,120 57,508,984 △ 4,600,864

　構築物 32,217,178 34,530,738 △ 2,313,560

　機械及び装置 1,956,757 2,362,567 △ 405,810

　車両運搬具 1,148,621 1,386,833 △ 238,212

　器具及び備品 12,585,564 14,228,846 △ 1,643,282

　差入保証金 5,000,000 5,000,000 0

　その他の固定資産

負債の部合計 234,148,601 434,751,869 △ 200,603,268

基本金 50,000,000 50,000,000 0

国庫補助金等特別積立金 140,631,979 0 140,631,979

次期繰越活動増減差額 △ 56,291,684 145,183,512 △ 201,475,196

（うち当期活動増減差額） △ 201,475,196 146,834,340 △ 348,309,536

純資産の部合計 134,340,295 195,183,512 △ 60,843,217

資産の部合計 368,488,896 629,935,381 △ 261,446,485 負債及び純資産の部合計 368,488,896 629,935,381 △ 261,446,485

純資産の部

貸　　　借　　　対　　　照　　　表

第3号の1様式

2016年03月31日現在

資産部 負債の部


